
CITTA' DI CASTELVETRANO  

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. ------L..Ih-,-,(SoL..--_ del _ ' 7 ET.:..-=-. 2 -,,-----=--__ .:...........::S=- . -=015  

OGGETTO: Intitolazione slargo al professore Rosario Di Bella. 

L'anno duemilaquindici, il giorno ~ ~ ~ -n; del mese di ~-tf~ b?t-L in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. Felice Junior Errante nella sua qualità di 

SINOACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

STUPPIA Salvatore 

SEIDITA Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MA TTOZZI Matilde 

INZIRILLO Filippo 

- Sindaco 
- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

)< 

X 
)< 

>< 
ì<­

ì< 

f. 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  

la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  

regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;  

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n° 142/90, recepita con L.R. n° 48/91 , modificata con L.R.  

n.30/2000 hanno espress_oparere. ~ AVOREVOLK  
~, .... -, _ ~I'" 1. j,.... 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che questa civica Amministrazione è solita commemorare suoi cittadini che con il 

loro operato hanno dato lustro a questa città; 

CHE il prossimo 9 ottobre ricorre il primo anniversario della scomparsa del compianto professore 

Rosario Di Bella, insigne docente, fine dantista, acuto filologo; 

CONSIDERATO che questa civica Amministrazione ritiene doveroso onorare la memoria del prof. 

Rosario Di Bella, con l'intestazione di un'area di circolazione cittadina, in accoglimento, anche, del 

desiderio avanzato da alcuni cittadini, amici ed estimatori del prof. Rosario Di Bella; 

RITENUTO, pertanto, intitolare, in deroga alla normativa vigente in materia, al Prof. Rosario Di 

Bella, nato nel 1921 e deceduto nel 2014, lo slargo ubicato lungo la via Martiri d'Ungheria, in 

prossimità del Liceo Classico "Giovanni Pantaleo", ove lo stesso insegnò per molti anni sino al suo 

pensionamento, concorrendo a formare tante generazioni di giovani, e ove dimorò, come da 

planimetria che, contraddistinta con la lettera "A" si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

VISTA la normativa vigente in materia e di seguito riportata: 

Artt. 1,2 e 4, comma 2, della legge del 23/0611927 n01l88; 

Decreto Ministero dell'Interno del 25.09.1992; 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa: 

1.  INTITOLARE, in deroga alla normativa vigente in materia, lo slargo ubicato lungo la via 

Martiri d'Ungheria, come da planimetria che, contraddistinta con la lettera "A" si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale, al compianto Prof. Rosario Di Bella, nato nel 

1921 e deceduto nel 2014; 

2.  INVIARE copia della presente deliberazione alla Prefettura di Trapani per gli adempimenti 

disciplinati dagli artt. 1, 2 e 4 , comma 2, della legge del 23/06/1927 n° 1188 e dal Decreto del 

Ministero dell'Interno del 25.09.1992; 

3.  INCARICARE i Dirigenti dei Settori competenti, non appena pervenuto il parere favorevole 

dalla Prefettura di Trapani, a provvedere all'apposizione della tabella viaria e a dare ampia 

informazione della suddetta intitolazione a tutti i cittadini e agli uffici pubblici che possano 

averne interesse; 

4.  DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa, pertanto, si 

prescinde dal parere reso dal Responsabile del Servizio Programmazione Finanziaria dell 'Ente. 

Dichiarare con separata votazione unanime la presenta 
deliberazione I. E. ai sen5~ dei! art. 12 li o comma della 

L. R. n. 44/91. 



Vi -,.. 
.a,ripoli 

('i \\\.l~t:) jdld 8V\ Via Pìer Sériti Mauwelfa 

3-' 
g' 

R 
~ ' \iia Fr:3nccsco Petrw', 

" .. .. . ... .... ......,  

§: 


